
 
Российская Федерация 

Республика Хакасия 

Алтайский район  

Администрация Краснопольского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03.05.2024 г.                                                                                                             № 42 

с. Краснополье 

 

Об исполнении   бюджета 

муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 9 

месяцев 2023 года 
 

     

            В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьи 29 

Устава муниципального образования Краснопольский сельсовет, Положением о 

бюджетном процессе и финансовом контроле в администрации Краснопольского 

сельсовета, администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района 

Республики Хакасия, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Статья 1. 

Утвердить отчет об исполнении   бюджета Краснопольского сельсовета 

(далее бюджет) за 9 месяцев 2023 года: 

1) общий объём доходов бюджета в сумме 

26076,582 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета в сумме 

28378,282 тыс. рублей; 

3) общий объем дефицита бюджета в сумме 2301,700 тыс. рублей 

 

Статья 2. 

Утвердить исполнение   бюджета муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года: 

1. Согласно Приложению 1 «Доходы бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года» к настоящему 

Постановлению. 

2. Согласно Приложению 2 «Безвозмездные поступления бюджета 

муниципального образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года» 

к настоящему Постановлению.  

3. Согласно Приложению 3 «Ведомственная структура расходов бюджета        

муниципального образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года» 

к настоящему Постановлению.  



4. Согласно Приложению 4 «Отчет по формированию распределений 

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года» к настоящему 

Постановлению. 

5. Согласно Приложению 5 «Перечень муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года» к настоящему Постановлению.  

 

Статья 3. 

Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 Глава  Краснопольского сельсовета                                                    З.М. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение № 1 

    

к Постановлению администрации 

    

Краснопольского сельсовета  

    

"Об исполнении   бюджета 

муниципального 

    

 образования Краснопольский 

сельсовет  

    

за 9 месяцев 2023 года"  

от 03.05.2024 № 42                                                                       

Доходы бюджета муниципального образования  

 Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года 

тыс. руб. 

Код 

Наименование   дохода 

План на              

2023 год 

Исполнено % 

исполнения 

классиф. 
за 9 месяцев 

2023 года 

1 2 3 4 5 

000 8 50 00000 00 0000 000  Доходы 29865,082 20007,200 66,992 

000 1 00 00000 00 0000 000  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 12749,900 10550,400 82,749 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 6074,700 4578,700 75,373 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6074,700 4578,700 75,373 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 6038,000 4572,000 75,720 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 20,800 0,000 0,000 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 15,900 2,400 15,094 

000 1 01 02080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 0,000 4,300 #ДЕЛ/0! 

000 1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 542,800 469,000 86,404 

000 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 542,800 469,000 86,404 

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 212,700 240,200 112,929 

000 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 212,700 240,200 112,929 



местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 1,400 1,300 92,857 

000 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 1,400 1,300 92,857 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 328,700 255,600 77,761 

000 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 328,700 255,600 77,761 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 0,000 -28,100 #ДЕЛ/0! 

000 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 0,000 -28,100 #ДЕЛ/0! 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 13,200 7,200 54,545 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13,200 7,200 54,545 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 13,200 7,200 54,545 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5301,400 5261,300 99,244 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 73,300 48,200 65,757 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 73,300 48,200 65,757 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5228,100 5213,100 99,713 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 4740,200 5169,400 109,054 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 487,900 43,700 8,957 



расположенным в границах сельских поселений 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 171,000 142,200 83,158 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 171,000 142,200 83,158 

000 1 11 05025 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 21,000 52,300 249,048 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 21,000 52,300 249,048 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 150,000 89,900 59,933 

000 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 150,000 89,900 59,933 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,000 100,000 100,000 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100,000 100,000 100,000 

000 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 100,000 100,000 100,000 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 536,800 0,000 0,000 

000 1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 536,800 0,000 0,000 

000 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 536,800 0,000 0,000 

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,000 -8,000 -80,000 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,000 -8,000 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 0,000 -8,000 #ДЕЛ/0! 

000 1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 10,000 0,000 0,000 

000 1 17 14030 10 0000 150 

Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты сельских поселений 10,000 0,000 0,000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  17115,182 9458,100 55,261 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  17095,182 9438,100 55,209 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 9889,400 6296,000 63,664 



000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 2864,000 1000,000 34,916 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2864,000 1000,000 34,916 

334 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 6648,400 4986,500 75,003 

334 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 6648,400 4986,500 75,003 

334 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 377,000 309,500 82,095 

334 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 377,000 309,500 82,095 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 5178,159 1178,300 22,755 

000 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения) 4000,000 0,000 0,000 

000 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 4000,000 0,000 0,000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1178,159 1178,300 100,012 

000 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 1178,159 1178,300 100,012 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 180,300 116,600 64,670 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 1,000 1,000 100,000 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1,000 1,000 100,000 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 169,300 111,600 65,918 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 169,300 111,600 65,918 

000 2 02 35250 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 10,000 4,000 40,000 

000 2 02 35250 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10,000 4,000 40,000 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1847,323 1847,200 99,993 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 1847,323 1847,200 99,993 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 1847,323 1847,200 100,007 

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  20,000 20,000 100,000 

000 2 07 05000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  20,000 20,000 100,000 

000 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 20,000 20,000 100,000 

000 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 0,000 -1,300 0,000 

  ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 12749,900 10550,400 82,749 

  ИТОГО СУБСИДИЙ, ДОТАЦИЙ 17115,182 9456,800 55,254 

 

 

 

 



    

Приложение № 2 

    

к Постановлению 

администрации 

    

Краснопольского сельсовета 

    

"Об исполнении   бюджета 

муниципального 

    

 образования Краснопольский 

сельсовет  

    

за 9 месяцев 2023 года" от 

03.05.2024 № 42                                                                     

Безвозмездные поступления бюджета  

  муниципального образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года 

тыс. руб. 

Код Наименование дохода План на              

2023 год 

Исполнено % исполнения 

классиф. 
за 9 месяцев 

2023 года 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  17115,182 9456,800 55,254 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  17095,182 9438,100 55,209 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 9889,400 6296,000 63,664 

000 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 2864,000 1000,000 34,916 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 2864,000 1000,000 34,916 

334 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 6648,400 4986,500 75,003 

334 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 6648,400 4986,500 75,003 

334 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 377,000 309,500 82,095 

334 2 02 19999 10 0000 150 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 377,000 309,500 82,095 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 5178,159 1178,300 22,755 

000 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения) 4000,000 0,000 0,000 

000 2 02 20041 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 4000,000 0,000 0,000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1178,159 1178,300 100,012 

000 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 1178,159 1178,300 100,012 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 180,300 116,600 64,670 



000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 1,000 1,000 100,000 

000 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 1,000 1,000 100,000 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 169,300 111,600 65,918 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 169,300 111,600 65,918 

000 2 02 35250 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10,000 4,000 40,000 

000 2 02 35250 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 10,000 4,000 40,000 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 1847,323 1847,200 99,993 

000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 1847,323 1847,200 99,993 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 1847,323 1847,200 99,993 

000 2 07 00000 00 0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления  20,000 20,000 100,000 

000 2 07 05000 00 0000 180 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты  20,000 20,000 100,000 

000 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений 20,000 20,000 100,000 

000 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

прошлых лет 0,000 -1,300 #ДЕЛ/0! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     

Приложение 3  

к Постановлению администрации 

Краснопольского сельсовета «Об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 

года» от 03.05.2024 № 42 

 муниципального образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года 

  
(тыс.руб.) 

      Наименование Мин-

во 

Рз ПР ЦСР ВР План на 

2023 год 

Исполнено 

за 9 

месяцев   

2023 года 

% 

исполне

ния 

Администрация Краснопольского сельсовета 338 00 00 0000000000 000 32166,782 13949,400 43,366 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 338 01 00 0000000000 000 2834,940 1194,800 42,146 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 338 01 02 0000000000 000 883,800 709,900 80,324 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 02 0900000000 000 883,800 709,900 80,324 

Мероприятие Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования 338 01 02 0900001000 000 883,800 709,900 80,324 

Глава муниципального образования 338 01 02 0900001000 000 883,800 709,900 80,324 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 01 02 0900001000 120 883,800 709,900 80,324 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 338 01 04 0000000000 000 885,800 409,900 46,275 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 04 0900000000 000 885,800 409,900 46,275 

Мероприятие Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 338 01 04 0900002000 000 791,300 315,400 39,858 

Центральный аппарат  338 01 04 0900002000 100 791,300 315,400 39,858 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 01 04 0900002000 120 785,300 313,000 39,857 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 01 04 0900002000 240 0,800 0,800 100,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 01 04 0900270230 240 1,000 0,000 0,000 

Уплата налогов, сборов и других платежей 338 01 04 0900002000 850 4,200 1,600 38,095 

Центральный аппарат  338 01 04 0900071200 100 94,500 94,500 100,000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 01 04 0900071200 120 94,500 94,500 100,000 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов  334 01 07 0900003000 880 219,240 75,000 0,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 07 0900003000 880 219,240 75,000 34,209 

Проведение выборов в представительные 

органы Муниципального образования  338 01 07 0900003000 880 219,240 75,000 34,209 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 338 01 11 0000000000 000 836,100 0,000 0,000 



Непрогаммные расходы в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 338 01 11 9000000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды 334 01 11 9090000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды местных администраций 334 01 11 9090008900 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды 338 01 11 9090000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды местных администраций 338 01 11 9090008900 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные средства 338 01 11 9090008900 870 836,100 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 01 13 0900003000 800 10,000 0,000 0,000 

Исполнение судебных актов 338 01 13 0900003000 850 10,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 338 02 00 0000000000 000 169,300 111,600 65,918 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 338 02 03 0000000000 000 169,300 111,600 65,918 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы" 338 02 03 0900000000 000 169,300 111,600 65,918 

Мероприятие Обеспечение деятельности 

органов государственной власти 

(государственных органов, государственных 

учреждений) 338 02 03 0900000000 000 169,300 111,600 68,677 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 338 02 03 0900051180 000 162,500 111,600 68,677 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 02 03 0900051180 120 162,500 111,600 68,677 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 02 03 0900051180 240 6,800 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 338 03 00 0000000000 000 2209,558 1604,700 72,625 

Гражданская оборона 338 03 09 0000000000 000 5,000 0,000 0,000 

МП «Защита населения и территории 

Краснопольского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций на 2023-2025 годы»" 338 03 09 1300000000 200 5,000 0,000 0,000 

Мероприятие " Создание, хранение и 

восполнение резервов материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 338 03 09 1300002000 240 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 09 1300002000 240 2,000 0,000 0,000 

Издание и размещение социальной рекламы 

продукции, направленной на создание в 

обществе нетерпимости к коррупционному 

поведению 334 03 09 1300003000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 09 1300003000 240 3,000 0,000 0,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 338 03 10 0000000000 000 2174,000 1604,700 73,813 

МП "Пожарная безопасность на территории 

Краснопольского сельсовета на 2022-2025 

годы" 338 03 10 0600000000 000 2174,000 1604,700 73,813 

мероприятие Опашка сел Краснополье и 

Смирновка 338 03 10 0600001000 000 25,000 25,000 100,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 10 0600001000 240 25,000 25,000 100,000 



Мероприятие "Обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны" 338 03 10 0600003000 000 1738,500 1406,100 80,880 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 03 10 0600003000 120 1735,000 1403,200 80,876 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 10 0600003000 240 3,500 2,900 82,857 

мероприятие Содержание в исправном 

состоянии приспособленной для 

пожаротушения техники, ремонт и обеспечения 

ее ГСМ 338 03 10 0600004000 000 44,500 15,500 34,831 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 38 03 10 0600004000 240 44,500 15,500 34,831 

мероприятие Материальное стимулирование 

членов ДПО за участие в обеспечении 

пожарной безопасности и тушении пожаров на 

территории муниципального образования 334 03 10 0600005000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 10 0600005000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение специальной 

одежды, инвентаря и оборудования 338 03 10 0600006000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 10 0600006000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Заправка и приобретение 

огнетушителей 334 03 10 0600007000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 10 0600007000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Поддержка подразделений 

добровольной пожарной охраны 334 03 10 0600071250 000 254,000 115,900 45,630 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 10 0600071250 240 254,000 115,900 45,630 

мероприятие Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 334 03 10 0600071260 000 89,000 42,200 47,416 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 03 10 0600071260 240 89,000 42,200 47,416 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 338 03 14 0000000000 000 30,558 0,000 0,000 

МП «По профилактике правонарушений, 

обеспечение безопасности и общественного 

порядка и мерам по усилению борьбы с 

преступностью, терроризмом и экстремизмом, 

минимизация и ликвидация их последствий на 

территории Краснопольского сельсовета на 

2021-2025 годы» 338 03 14 0500000000 000 30,558 0,000 0,000 

мероприятие Осуществление информационно-

пропагандистской деятельности, направленной 

на профилактику правонарушений, о порядке 

действия терроризма и экстремизма 

(изготовление буклетов, информационных 

листовок, баннеров) 338 03 14 0500001000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 14 0500001000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Мероприятия по уничтожению 

дикоростущих наркосодержащих растений 338 03 14 0500002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 14 0500002000 240 10,000 0,000 0,000 



мероприятие Организация добровольных 

народных дружин и обеспечение их 

деятельности 338 03 14 0500003000 000 5,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 14 0500003000 240 5,000 0,000 0,000 

Мероприятие "Уничтожение очагов 

дикорастущей конопли" 338 03 14 0500012000 000 12,558 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 03 14 0500012000 240 12,558 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 338 04 00 0000000000 000 6503,607 838,200 12,888 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 338 04 09 0000000000 000 5665,400 0,000 0,000 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

Краснопольского сельсовета на 2020-2030 

годы" 338 04 09 0100000000 000 5665,400 0,000 0,000 

мероприятие Грейдерование дорог и улиц сел 

Краснополья и Смирновки 338 04 09 0100001000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 04 09 0100001000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение дорожных знаков и 

устройство дорожной разметки 338 04 09 0100002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 04 09 0100002000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 338 04 09 0100003000 000 1555,400 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 04 09 0100003000 240 1555,400 0,000 0,000 

мероприятие Разработка комплексных схем 

организации дорожного движения на 

территории Краснопольского сельсовета 334 04 09 0100004000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 04 09 0100004000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Краснопольского сельсовета 334 04 09 0100071140 000 4000,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 04 09 0100071140 240 4000,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 года" 338 04 12 2400000000 000 838,207 838,200 99,999 

мероприятие Подготовка документов 

территориального планирования и правил 

землепользования и застройки 338 04 12 2400073370 000 829,824 829,800 99,997 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 04 12 2400073370 240 829,824 829,800 99,997 

мероприятие Подготовка документов 

территориального планирования и правил 

землепользования и застройки 338 04 12 2400010000 000 8,383 8,400 100,203 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 04 12 2400010000 240 8,383 8,400 100,203 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 338 05 00 0000000000 000 5431,710 2245,000 41,331 

Благоустройство 338 05 03 0000000000 000 5431,710 2245,000 41,331 



Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в 

Краснопольском сельсовете на 2021-2025 годы" 338 05 03 0200000000 000 422,410 149,500 35,392 

мероприятие Применение на объектах уличного 

освещения энергосберегающих технологий 338 05 03 0200001000 000 80,410 80,400 99,988 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 05 03 0200001000 240 80,410 80,400 99,988 

мероприятие Приобретение и установка 

электротоваров для частичного ремонта 338 05 02 0200002000 000 10,000 0,300 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 05 02 0200002000 240 10,000 0,300 0,000 

мероприятие Уличное освещение 338 05 03 0200004000 000 330,000 68,800 20,848 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 05 03 0200004000 240 330,000 68,800 20,848 

мероприятие Проведение работ по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого 

имущества, используемых для передачи 

электрической и тепловой энергии, воды, 

признание права муниципальной собственности 

на такие объекты 338 05 03 0200006000 000 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 05 02 0200006000 240 2,000 0,000 0,000 

МП «Благоустройство территории 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 

годы» 338 05 03 1100000000 000 5009,300 2095,500 41,832 

мероприятие Организация и проведение 

мероприятий по очистке территорий 

населенных пунктов и мест захоронения (улиц, 

прилегающих к домам и учреждениям 

территорий) от мусора и бытовых отходов, 

скашивание травы 

338 05 03 1100001000 000 750,000 594,800 79,307 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  338 05 03 1100001000 240 750,000 594,800 79,307 

мероприятие Текущий ремонт здания 

сельсовета 338 05 03 1100002000 000 473,600 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  338 05 03 1100002000 240 473,600 0,000 0,000 

мероприятие Изготовление и приобретение 

баннеров (табличек) 
338 05 03 1100004000 000 20,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  338 05 03 1100004000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Акарицидная (противоклещевая) и 

дератизационная обработка территории 

муниципального образования 

338 05 03 1100006000 000 30,500 30,500 100,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  338 05 03 1100006000 240 30,500 30,500 100,000 

мероприятие Очистка улиц от мусора 

338 05 03 1100006000 000 12,100 12,100 100,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  338 05 03 1100006000 240 12,100 12,100 100,000 

мероприятие Обустройство места временного 

размещения отходов 

334 05 03 1100007000 000 500,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  334 05 03 1100007000 240 500,000 0,000 0,000 



мероприятие Содержание и текущий ремонт 

водопровода, водораздаточных колонок, 

водонапорной башни 

334 05 03 1100010000 000 81,000 141,600 174,815 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  334 05 03 1100010000 240 81,000 141,600 174,815 

Мероприятие "Оплата услуг по поставке 

электроэнергии для уличного освещения" 
334 05 03 1100013000 000 6,600 6,600 100,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 05 03 1100013000 240 6,600 6,600 100,000 

Мероприятие "Строительство памятника 

воинам, павшим в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг в д. Смирновка" 

334 05 03 1100014000 000 1400,000 1309,900 93,564 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
334 05 03 1100014000 240 1400,000 1309,900 93,564 

Мероприятие "Строительство памятника 

воинам, павшим в годы Великой Отечественной 

войны 1941-1945 гг в д. Смирновка" 
334 05 03 1100071200 000 1255,500 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
334 05 03 1100071200 240 1255,500 0,000 0,000 

Мероприятие "Приобретение детской 

площадки" 334 05 03 1100015000 000 480,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 334 05 03 1100015000 240 480,000 0,000 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 338 07 00 0000000000 000 25,500 10,000 39,216 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 338 07 05 0000000000 000 25,500 10,000 39,216 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского сельсовета на 

2023-2025 годы" 338 07 05 0900000000 200 25,500 10,000 39,216 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
338 07 05 0900071178 240 5,335 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 338 07 05 0900071178 240 5,335 0,000 0,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

338 07 05 0900091000 240 0,165 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 338 07 05 0900091000 240 0,165 0,000 0,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
338 07 05 0900005000 240 20,000 10,000 50,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных  

(муниципальных) нужд 338 07 05 0900005000 240 20,000 10,000 50,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМОТАГРАФИЯ 338 08 00 0000000000 000 14820,383 7826,200 52,807 

Культура 338 08 01 0000000000 000 7238,421 3713,200 51,298 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы" 338 08 01 1600000000 000 7238,421 3713,200 51,298 

мероприятие Субсидии бюджетным 

учреждениям  338 08 01 1600001000 600 3107,000 2171,600 69,894 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600001000 610 3107,000 2171,600 69,894 

мероприятие Проведение культурно-досуговых 

мероприятий 338 08 01 1600002000 600 80,000 32,400 40,500 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600002000 610 80,000 32,400 40,500 

мероприятие Обновление материально-

технической базы учреждений культуры 338 08 01 1600003000 600 20,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600003000 610 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий ремонт зданий и фасада 

учреждений культуры, в том числе внутренних 

помещений 338 08 01 1600004000 600 50,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600004000 610 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-массовых 

мероприятий среди детей, подростков и 

взрослых 338 08 01 1600005000 600 1509,221 1509,200 99,999 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600005000 610 1509,221 1509,200 99,999 

мероприятие Участие спортивных команд в 

соревнованиях различного уровня 338 08 01 1600006000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600006000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-массовых 

мероприятий среди детей, подростков и 

взрослых 338 08 01 1600007000 600 20,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600007000 610 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт системы отопления по 

объекту: МБУК Краснопольский сельский Дом 

культуры, расположенный по адресу: 655683, 

Республика Хакасия, Алтайский район, с. 

Краснополье, ул. Строителей, д.11 338 08 01 1600008000 600 2442,200 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 338 08 01 1600008000 610 2442,200 0,000 0,000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 338 08 04 0000000000 000 7581,962 4113,000 54,247 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления на 2021-2023 годы" 338 08 04 0900000000 100 7581,962 4113,000 54,247 

Обеспечение деятельности структурных 

подразделений  338 08 04 0900006000 000 7581,962 4113,000 54,247 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 338 08 04 0900006000 120 5085,700 2604,900 51,220 



Прочие закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 338 08 04 0900006000 240 2361,922 1467,900 62,149 

Уплата налогов, сборов и других платежей 338 08 04 0900005000 800 134,340 40,200 29,924 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 338 10 00 0000000000 000 171,784 118,900 69,215 

Пенсионное обеспечение 338 10 01 0000000000 000 141,784 94,300 66,510 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 годы" 338 10 01 0900000000 000 141,784 94,300 66,510 

Мероприятие "Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих" 338 10 01 0900007000 000 141,784 94,300 66,510 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 338 10 01 0900007000 310 141,784 94,300 66,510 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы" 338 10 03 1600000000 000 10,000 4,600 46,000 

мероприятие Субсидии на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 338 10 03 1600070000 000 10,000 4,600 46,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) здания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 338 10 03 1600070270 610 10,000 4,600 46,000 

МП "Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 годы" 338 10 03 0900000000 000 20,000 20,000 100,000 

Мероприятие Материальная помощь 

труженикам тыла в денежной форме 338 10 03 0900013000 300 20,000 20,000 100,000 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 338 10 03 0900013000 320 20,000 20,000 100,000 

ИТОГО:           32166,782 13949,400 43,366 

 

    

Приложение 4 

к Постановлению администрации 

Краснопольского сельсовета «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет 

за 9 месяцев 2023 года» от 03.05.2024 № 

42                                                                  

Отчет по формированию и распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов бюджета  

 муниципального образования Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года 

  
(тыс.руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР План на 

2023 год 

Исполне

но за 9 

месяцев 

2023 

года 

% 

испол

нения 

Администрация Краснопольского сельсовета 00 00 0000000000 000 32166,782 

13949,40

0 43,366 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 2834,940 1194,800 42,146 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 0000000000 000 883,800 709,900 80,324 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 01 02 0900000000 000 883,800 709,900 80,324 

Мероприятие Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 01 02 0900001000 000 883,800 709,900 80,324 

Глава муниципального образования 01 02 0900001000 000 883,800 709,900 80,324 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 0900001000 120 883,800 709,900 80,324 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 885,800 409,900 46,275 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 01 04 0900000000 000 885,800 409,900 46,275 

Мероприятие Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 0900002000 000 791,300 315,400 39,858 

Центральный аппарат  01 04 0900002000 100 791,300 315,400 39,858 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0900002000 120 785,300 313,000 39,857 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0900002000 240 0,800 0,800 

100,00

0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0900270230 240 1,000 0,000 0,000 

Уплата налогов, сборов и других платежей 01 04 0900002000 850 4,200 1,600 38,095 

Центральный аппарат  01 04 0900071200 100 94,500 94,500 

100,00

0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0900071200 120 94,500 94,500 

100,00

0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов  01 07 0900003000 880 219,240 75,000 0,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 01 07 0900003000 880 219,240 75,000 34,209 

Проведение выборов в представительные органы 

Муниципального образования  01 07 0900003000 880 219,240 75,000 34,209 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 0000000000 000 836,100 0,000 0,000 

Непрогаммные расходы в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 01 11 9000000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды 01 11 9090000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9090008900 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды 01 11 9090000000 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные фонды местных администраций 01 11 9090008900 000 836,100 0,000 0,000 

Резервные средства 01 11 9090008900 870 836,100 0,000 0,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 13 0900000000 000 10,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 01 13 0900003000 800 10,000 0,000 0,000 

Исполнение судебных актов 01 13 0900003000 850 10,000 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 169,300 111,600 65,918 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 169,300 111,600 65,918 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 2023-

2025 годы" 02 03 0900000000 000 169,300 111,600 65,918 

Мероприятие Обеспечение деятельности органов 

государственной власти (государственных органов, 

государственных учреждений) 02 03 0900000000 000 169,300 111,600 68,677 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 0900051180 000 162,500 111,600 68,677 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 0900051180 120 162,500 111,600 68,677 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 0900051180 240 6,800 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000 000 2209,558 1604,700 72,625 

Гражданская оборона 03 09 0000000000 000 5,000 0,000 0,000 

МП «Защита населения и территории 

Краснопольского сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций на 2023-2025 годы»" 03 09 1300000000 200 5,000 0,000 0,000 

Мероприятие " Создание, хранение и восполнение 

резервов материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 03 09 1300002000 240 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 1300002000 240 2,000 0,000 0,000 

Издание и размещение социальной рекламы продукции, 

направленной на создание в обществе нетерпимости к 

коррупционному поведению 03 09 1300003000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 1300003000 240 3,000 0,000 0,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 0000000000 000 2174,000 1604,700 73,813 

МП "Пожарная безопасность на территории 

Краснопольского сельсовета на 2022-2025 годы" 03 10 0600000000 000 2174,000 1604,700 73,813 

мероприятие Опашка сел Краснополье и Смирновка 03 10 0600001000 000 25,000 25,000 

100,00

0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600001000 240 25,000 25,000 

100,00

0 

Мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальной 

пожарной охраны" 03 10 0600003000 000 1738,500 1406,100 80,880 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 10 0600003000 120 1735,000 1403,200 80,876 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600003000 240 3,500 2,900 82,857 

мероприятие Содержание в исправном состоянии 

приспособленной для пожаротушения техники, ремонт и 

обеспечения ее ГСМ 03 10 0600004000 000 44,500 15,500 34,831 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600004000 240 44,500 15,500 34,831 

мероприятие Материальное стимулирование членов ДПО 

за участие в обеспечении пожарной безопасности и 

тушении пожаров на территории муниципального 

образования 03 10 0600005000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600005000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение специальной одежды, 

инвентаря и оборудования 03 10 0600006000 000 10,000 0,000 0,000 



Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600006000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Заправка и приобретение огнетушителей 03 10 0600007000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600007000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Обслуживание пожарной сигнализации 03 10 0600008000 000 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600008000 240 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

мероприятие Поддержка подразделений добровольной 

пожарной охраны 03 10 0600071250 000 254,000 115,900 45,630 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600071250 240 254,000 115,900 45,630 

мероприятие Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 03 10 0600071260 000 89,000 42,200 47,416 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0600071260 240 89,000 42,200 47,416 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
03 14 0000000000 000 30,558 0,000 0,000 

МП «По профилактике правонарушений, обеспечение 

безопасности и общественного порядка и мерам по 

усилению борьбы с преступностью, терроризмом и 

экстремизмом, минимизация и ликвидация их 

последствий на территории Краснопольского сельсовета 

на 2021-2025 годы» 03 14 0500000000 000 30,558 0,000 0,000 

мероприятие Осуществление информационно-

пропагандистской деятельности, направленной на 

профилактику правонарушений, о порядке действия 

терроризма и экстремизма (изготовление буклетов, 

информационных листовок, баннеров) 03 14 0500001000 000 3,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500001000 240 3,000 0,000 0,000 

мероприятие Мероприятия по уничтожению 

дикоростущих наркосодержащих растений 03 14 0500002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500002000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Организация добровольных народных 

дружин и обеспечение их деятельности 03 14 0500003000 000 5,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500003000 240 5,000 0,000 0,000 

Мероприятие "Уничтожение очагов дикорастущей 

конопли" 03 14 0500012000 000 12,558 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500012000 240 12,558 0,000 0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 6503,607 838,200 12,888 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 5665,400 0,000 0,000 



Муниципальная программа "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Краснопольского 

сельсовета на 2020-2030 годы" 04 09 0100000000 000 5665,400 0,000 0,000 

мероприятие Грейдерование дорог и улиц сел 

Краснополья и Смирновки 04 09 0100001000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100001000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Приобретение дорожных знаков и 

устройство дорожной разметки 04 09 0100002000 000 10,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100002000 240 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог 04 09 0100003000 000 1555,400 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100003000 240 1555,400 0,000 0,000 

мероприятие Разработка комплексных схем организации 

дорожного движения на территории Краснопольского 

сельсовета 04 09 0100004000 000 50,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100004000 240 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Краснопольского 

сельсовета 04 09 0100071140 000 4000,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0100071140 240 4000,000 0,000 0,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 года" 04 12 2400000000 000 838,207 838,200 99,999 

мероприятие Подготовка документов территориального 

планирования и правил землепользования и застройки 04 12 2400073370 000 829,824 829,800 99,997 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 2400073370 240 829,824 829,800 99,997 

мероприятие Подготовка документов территориального 

планирования и правил землепользования и застройки 04 12 2400010000 000 8,383 8,400 

100,20

3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 2400010000 240 8,383 8,400 

100,20

3 

ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 5431,710 2245,000 41,331 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 5431,710 2245,000 41,331 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Краснопольском сельсовете на 2021-2025 годы" 05 03 0200000000 000 422,410 149,500 35,392 

мероприятие Применение на объектах уличного 

освещения энергосберегающих технологий 05 03 0200001000 000 80,410 80,400 99,988 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200001000 240 80,410 80,400 99,988 

мероприятие Приобретение и установка электротоваров 

для частичного ремонта 05 02 0200002000 000 10,000 0,300 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 0200002000 240 10,000 0,300 0,000 

мероприятие Уличное освещение 05 03 0200004000 000 330,000 68,800 20,848 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0200004000 240 330,000 68,800 20,848 

мероприятие Проведение работ по выявлению 

бесхозяйных объектов недвижимого имущества, 

используемых для передачи электрической и тепловой 

энергии, воды, признание права муниципальной 

собственности на такие объекты 05 03 0200006000 000 2,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 0200006000 240 2,000 0,000 0,000 

МП «Благоустройство территории Краснопольского 

сельсовета на 2023-2025 годы» 

05 03 1100000000 000 5009,300 2095,500 41,832 

мероприятие Организация и проведение мероприятий по 

очистке территорий населенных пунктов и мест 

захоронения (улиц, прилегающих к домам и учреждениям 

территорий) от мусора и бытовых отходов, скашивание 

травы 05 03 1100001000 000 750,000 594,800 79,307 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100001000 240 750,000 594,800 79,307 

мероприятие Текущий ремонт здания сельсовета 

05 03 1100002000 000 473,600 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100002000 240 473,600 0,000 0,000 

мероприятие Озеленение территории сельсовета: посадка 

деревьев, кустарников и цветов 

05 03 1100003000 000 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100003000 240 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

мероприятие Капитальный и текущий ремонт кровлей и 

фасадов объектов недвижимости 

05 03 1100002000 000 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100002000 240 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

мероприятие Изготовление и приобретение баннеров 

(табличек) 
05 03 1100004000 000 20,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100004000 240 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Капитальный ремонт ограждения сельсовета 

05 03 1100004000 000 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100005000 240 0,000 0,000 

#ДЕЛ/

0! 

мероприятие Акарицидная (противоклещевая) и 

дератизационная обработка территории муниципального 

образования 05 03 1100006000 000 30,500 30,500 

100,00

0 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100007000 240 500,000 0,000 0,000 

мероприятие Содержание и текущий ремонт водопровода, 

водораздаточных колонок, водонапорной башни 

05 03 1100010000 000 81,000 141,600 

174,81

5 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

05 03 1100010000 240 81,000 141,600 

174,81

5 

Мероприятие "Оплата услуг по поставке электроэнергии 

для уличного освещения" 

05 03 1100013000 000 6,600 6,600 

100,00

0 



Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1100013000 240 6,600 6,600 

100,00

0 

Мероприятие "Строительство памятника воинам, павшим 

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг в д. 

Смирновка" 

05 03 1100014000 000 1400,000 1309,900 93,564 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1100014000 240 1400,000 1309,900 93,564 

Мероприятие "Строительство памятника воинам, павшим 

в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг в д. 

Смирновка" 

05 03 1100071200 000 1255,500 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 1100071200 240 1255,500 0,000 0,000 

Мероприятие "Приобретение детской площадки" 
05 03 1100015000 000 480,000 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 1100015000 240 480,000 0,000 0,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 25,500 10,000 39,216 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 0000000000 000 25,500 10,000 39,216 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 годы" 07 05 0900000000 200 25,500 10,000 39,216 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 0900071178 240 5,335 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 05 0900071178 240 5,335 0,000 0,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 0900091000 240 0,165 0,000 0,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 05 0900091000 240 0,165 0,000 0,000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 0900005000 240 20,000 10,000 50,000 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 05 0900005000 240 20,000 10,000 50,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМОТАГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 14820,383 7826,200 52,807 

Культура 08 01 0000000000 000 7238,421 3713,200 51,298 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Краснопольском сельсовете на 2023-2025 годы" 08 01 1600000000 000 7238,421 3713,200 51,298 

мероприятие Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 1600001000 600 3107,000 2171,600 69,894 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600001000 610 3107,000 2171,600 69,894 

мероприятие Проведение культурно-досуговых 

мероприятий 08 01 1600002000 600 80,000 32,400 40,500 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600002000 610 80,000 32,400 40,500 

мероприятие Обновление материально-технической базы 

учреждений культуры 08 01 1600003000 600 20,000 0,000 0,000 



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600003000 610 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Текущий ремонт зданий и фасада 

учреждений культуры, в том числе внутренних 

помещений 08 01 1600004000 600 50,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600004000 610 50,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-массовых 

мероприятий среди детей, подростков и взрослых 08 01 1600005000 600 1509,221 1509,200 99,999 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600005000 610 1509,221 1509,200 99,999 

мероприятие Участие спортивных команд в 

соревнованиях различного уровня 08 01 1600006000 600 10,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600006000 610 10,000 0,000 0,000 

мероприятие Проведение спортивно-массовых 

мероприятий среди детей, подростков и взрослых 08 01 1600007000 600 20,000 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600007000 610 20,000 0,000 0,000 

мероприятие Ремонт системы отопления по объекту: 

МБУК Краснопольский сельский Дом культуры, 

расположенный по адресу: 655683, Республика Хакасия, 

Алтайский район, с. Краснополье, ул. Строителей, д.11 08 01 1600008000 600 2442,200 0,000 0,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 1600008000 610 2442,200 0,000 0,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 7581,962 4113,000 54,247 

МП "Развитие органов местного самоуправления на 

2021-2023 годы" 08 04 0900000000 100 7581,962 4113,000 54,247 

Обеспечение деятельности структурных подразделений  08 04 0900006000 000 7581,962 4113,000 54,247 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 08 04 0900006000 120 5085,700 2604,900 51,220 

Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 0900006000 240 2361,922 1467,900 62,149 

Уплата налогов, сборов и других платежей 08 04 0900005000 800 134,340 40,200 29,924 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 171,784 118,900 69,215 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 141,784 94,300 66,510 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 годы" 10 01 0900000000 000 141,784 94,300 66,510 



Мероприятие "Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих" 10 01 0900007000 000 141,784 94,300 66,510 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 0900007000 310 141,784 94,300 66,510 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Краснопольском сельсовете на 2023-2025 годы" 10 03 1600000000 000 10,000 4,600 46,000 

мероприятие Субсидии на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 1600070000 000 10,000 4,600 46,000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) здания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 10 03 1600070270 610 10,000 4,600 46,000 

МП "Развитие органов местного самоуправления 

Краснопольского сельсовета на 2023-2025 годы" 10 03 0900000000 000 20,000 20,000 

100,00

0 

Мероприятие Материальная помощь труженикам тыла в 

денежной форме 10 03 0900013000 300 20,000 20,000 

100,00

0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 0900013000 320 20,000 20,000 

100,00

0 

ИТОГО:         32166,782 

13949,40

0 43,366 

 

 
 

                                                                                          

 
 

 

 

 

Перечень муниципальных программ, предусмотренных 

к финансированию из бюджета муниципального образования  

Краснопольского сельсовета за 9 месяцев 2023 года 
тыс.руб. 

Наименование Целевая 

статья 

План на 

2023 год 

Исполнено 

за 9 
месяцев 

2023 год 

Процент 

исполне- 
ния 

1 Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 
Краснопольского сельсовета на 2020-2030 

годы» 

0100000000 5665,400 0,000 0,000 

2 Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Краснопольском сельсовете на 2021-2025 

годы" 

0200000000 422,410 149,500 35,392 

3 МП «По профилактике правонарушений, 

обеспечение безопасности и 

общественного порядка и мерам по 
усилению борьбы с преступностью, 

терроризмом и экстремизмом, 

0500000000 30,558 0,000 0,000 

Приложение 5 

к Постановлению администрации 
Краснопольского сельсовета «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Краснопольский сельсовет за 
9 месяцев 2023 года» от 03.05.2024 № 42  

 

 



минимизация и ликвидация их последствий 

на территории Краснопольского сельсовета 
на 2021-2025 годы» 

4 МП «Пожарная безопасность на 

территории Краснопольского сельсовета на 

2022-2025 годы» 

0600000000 2174,000 1604,700 73,813 

5 МП «Развитие органов местного 

самоуправления на 2023-2025 годы» 

0900000000 9937,386 5543,700 55,786 

6 Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Краснопольского сельсовета на 2023-2025 

годы" 

1100000000 5009,300 2095,500 41,832 

7 Муниципальная программа "Защита 

населения и территории Краснопольского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 

2023-2025 годы"  

1300000000 5,000 0,000 0,000 

8 Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Краснопольском сельсовете на 

2023-2025 годы» 

1600000000 7248,421 3717,800 51,291 

9 МП «Развитие органов местного 

самоуправления Краснопольского 
сельсовета на 2023-2025 года» 

2400000000 838,207 838,200 100,000 

  31330,682 13949,400 43,366 

 

Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета МО Краснопольский сельсовет  

за 9 месяцев 2023 года от 03.05.2024 № 42 

       

 Доходная часть бюджета МО Краснопольский сельсовет за 9 меясяцев 2023 года 

исполнена на 20007,200 тыс. руб., что составляет 66,992 % от годовых плановых 

назначений (план 29865,082 тыс. руб.) 

       Собственных доходов фактически получено 10550,400 тыс. руб., что составило 

82,749 % от годовых плановых назначений (план 12749,900 т.р.) 

Безвозмездных поступлений получено 9458,100 т.р., что составило 55,261 % от 

годовых плановых назначений (план 17115,182 т.р.), из них: 

- дотации 6296,000 тыс. руб. 

- субсидии 1178,300 тыс. руб. 

- субвенции 116,600 тыс. руб. 

- межбюджетные трансферты 1847,200 тыс. руб. 

- прочие безвозмездные поступления 20,00 тыс. руб. 

 

Расходная часть бюджета МО Краснопольский сельсовет за 9 месяцев 2023 года 

исполнена на 13949,400 тыс. р., что составляет 43,366 % от годовых плановых 

назначений (план 32166,782 тыс. руб.) 
Код 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Утверждено 
на 2023 год 

Исполнено за 
9 месяцев 

2023 года 

% 
исполнени

я 

1 2 3 4 5 

 Раздел 2 Расходы    

0100 

 

Общегосударственные вопросы 2834,940 1194,800 42,146 

0200 Национальная оборона 169,300 111,600 65,918 

 

0300 Национальная безопасность и 2209,558 1604,700 72,625 



правоохранительная деятельность 

 

 

0400 Общеэкономические вопросы  6503,607 838,200 12,888 

0500 Благоустройство  5431,710 2245,000 41,331 

 

0700 Образование  
 

25,500 10,000 39,216 

0800 Культура  

 

14820,383 7826,200 52,807 

1000 Социальная политика 

 

171,784 118,900 69,215 

 Итого 32166,782 13949,400 43,366 

 

 

Наименование показателя Исполнено 

за 9 

месяцев 

2023 года 

Заработная плата, начисления на оплату труда, доплата к государственной пенсии, 

возмещение коммунальных затрат сотрудникам СДК, оплата больничных листов, 

материальная помощь труженикам тыла) 

6277,400 

 

Услуги связи (телефон, интернет) 184,600 

Транспортные расходы (поставка воды) 195,200 

Коммунальные услуги (электроотопление учреждений, уличное освещение) 1048,100 

 

Услуги по содержанию имущества (тех.обслуживание тех.средств охраны, тех. 

обслуживание пожарной сигнализации, услуги по охране Краснопольского ДК и 

Смирновского ДК, оплата по договорам ГПХ, заправка картриджей, ремонт 

компьютерной техники, капитальный ремонт здания Смирновского СДК, 

капитальный ремонт чердачного перекрытия Смирновского СДК, устройство 

крыльца Смирновского СДК, электромонтажные работы уличного освещения в с. 

Краснополье, установка системы оповещения СОУЭ «Антитеррор» ) 

2502,300 

Прочие услуги (повышение квалификации, предрейсовый медосмотр, оплата по 

договорам ГПХ, кадастровые работы, оценка рыночной стоимости нежилового 

помещения, обслуживание сайта, услуги по размещения информации в газете, 

информ.технолог. сопровождение 1С, использование программного комплекса 

АСФК:Расширение, юридические услуги, предоставление интернет-сайта, 

противоклещевая обработка, работы по разработке проекта внесения изменений в 

документы территориального планирования, разработка проекта внесения 

изменений в документы градостроительного зонирования, услуги по 

сопровождению ПО «Реестр муниципального имущества», проведение измерений 

и анализов состава атмосферного воздуха, разработка 3д модели памятника, 

приобретение неисключительных прав пользования базы данных «Госфинансы», 

работы по устройству подставки, плит и звезды из гранита) 

1590,400 

Прочие расходы (уплата штрафов, пеней, уплата членских взносов, уплата налога 

на имущества за 2022, 1 квартал 2023, 2 квартал; уплата транспортного налога за 

2022 год, 1 квартал 2023 года,2 квартал; уплата земельного налога за 2022 год, 1 

квартал 2023 года, 2 квартал; финансирование ТИК Алтайского района на 

проведение выборов депутатов совета депутатов Краснопольского сельсовета) 

171,600 

Основные средства (приобретение бензотриммера, оргтехники, дыракол, 

ламинатор, генератор, устройство разбрызгивающее, шкаф КБС) 

366,800 

Приобретение материальных запасов (ГСМ, канцелярские принадлежности, 

конверты, марки, баннер, стенд, ростовая фигура «Изба», сувенирная продукция, 

текстильная продукция, фотореле для уличного освещения, цеп для бензопилы, 

запчасти на ЗИЛ, хозяйственные и строительные товары, флаги, запчасти к 
пожарной машине, запасные части к трактору, баннер, автошина, электротовары, 

катушка, леска, одноразовая посуда, переходник HDMI, смазочные материалы, 

1613,000 



рукав пожарный, головка рукавная, головка переходная, стела гранитная, звезда 

гранитная, плиты, извещатель дымовой, дымовой фонтан триколор) 

Всего 13949,400 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                      Мокина И.Г. 

 


